89. Epistola igitur per omnem locum delata, ea potiantur etiam illi de quibus proxime diximus; statimque praeter ecclesiasticarum rerum occupationem, corporali quoque sua potentia gloriantes, verbis quae ad me saepissime delata sunt, homines qui epistolae auctorem custodia durissimoque carcere tenerent, ad exilium locum mittunt ex utroque palatino ordine delectos; quorum qui de nostro genere sunt, appellantur vigiliae; qui autem ex ethnica vel quavis regione, baranchi dicuntur. Atque hanc primam patriarchae nostro ianuam ad tribunal patefaciant, nempe ne ullam colloquendi cum aliquo copiam habeat, nec quicquam significandi. Ac de reliquo valide custodiebatur. Postquam qui custodiendi illius curam gerebant, negotium suum Atramytii confecerunt, ut diximus, Byzantium revertuntur, captivi hominis negotium nova consideratione disquirunt, et quomodo missa ab eo epistola ad omnes dimanasset. Et ne post illam missam multo iam transacto tempore, hic insigni ac numero in clauso monasterio eadem ad aures monachorum recineret, dant operam ut his ad illum aditus non pateret. Exio cum omnia pro libito agere possent, volebant equidem hunc ad se vocare, praesentemque condemnare, ut aequa facere multitudini viderentur: sed mox reputantes, quale huic argumentum prae manibus esset, quam loqui promptus et disputare de iis quae adsereret; timentesque ne hinc liquido perverterentur, quae ipsi diffamatione constante, omni verborum et artificii genere, causa ipsius accusandi vulgaverant; praetereaque refutationem formidantes

ἰσὶ τούτῳ μέχρι πολλοῦ φροντίσι συγκατῆ διαμεριζόμενοι ἱρήμην μὲν οὖν ἰστώσιν αὐτοῦ τὰ πρῶτα καταψηφισασθαι, μὴ δεῖν ὅλως ἐνδομηκέναι τομίσαιτες, καὶ τὸν εἰς τοῦτο τόμον συντίβηται κάπειδὴ πρὸς ὑπογράφας ἔκαλιῖσθαι πάντας παρισκυιάζοντο, καὶ τὸν περὶ τούτου λόγον ἰποιούντο πρὸς τὰ ἀνάκτορα, ὅθεν ἰσχύς ἅπανα σφίσι, καὶ ἡ τοῦ δρᾶν ἰξουσία ὅσα ἂν ἔχοισιν πρὸς βουλήσις, τῶν τινες κοινολογούμενων φᾶναι προάδονται, ὡς οὐ δεῖ τοιαῦτ' ἰκείνου καταπραχθῆναι, δέχα τοῦ παραγινέσθαι, καὶ κοινὸν δοθῆναι οἱ ἀχροάτιριον καὶ ταῦτα δῆλην οὕτω θεμίμου, καὶ κάτισπουδασμένην τὴν πρὸς αὐτὸ ἀναζήτησιν ἄχρη τοσοῦτου περὶ τὸ ἰλικρινὲς τῆς ἀληθείας οἱ τοιοῦτοι ἰγνωμονήσαντες, οὐ μὲν ἰφιζῆς καὶ ἰπέκεια, τὸ μὴ παθεῖν ὑπὲρ αὐτῆς οἷα τοῦ παθεῖν προελάμεινοι· πλὴν αὐτοὺς πείθουσι τῷ τίως πρὸς οὐς ὁ λόδος καὶ μὴ αἰρουμένους ἀποστῆναι τοῦ ἰχληρήματος, καὶ μιτάμειμωτον εἰς κρίσιν ἀγαθέσθαι τὸν ὑπερόριον· καὶ δὴ τούτων ἰνὸς τοῦ τῆν πνευματικῆν ἀρχὴν τυραννοῦντος, ἀπαναινομένου μὲν σφοδρῶς καὶ ἀπείργοντος, παραθαφῆρῆνομένου δὲ βιβλαίως πρὸς ὧν αὐτῶ πᾶσα πιποθησις καὶ κραταίωσις, ὡς οὐδὲν τι τῶν ἀβουλήτων ἀποβῆναι τούτῳ συγχωρηθεῖη.